*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, *ut supra.*

*Capitula.* Deus, in cuius laude et gloria dependitur, quicquid sanctorum tuorum cultibus atque officiis exhibetur ; accipe devotionem nostram, et illustra festivitatem, quam hodierno die Baptista Dominicus consecravit, lucerna luminis accedit, Verbi vox intulit, testis veritatis apparuit : cuius spiritus præciosus exultavit in utero, cuius effusio gaudium sparsit in sæculo, cuius ortus adnunciat fidei sacramenta, cuius conceptus infidelis oris clausit officia. Tribue, petimus, Domine, in nobis extremam saltem fidei lineam, qua inhærentes mereamur adtingere, et gradatim vestigiis eorum, ne relabamur, insistere : ut sicut, publica nunc communibus gaudiis vota persolvimus, ita propria, quæ quotidiani profectibus placeant, exolvamus.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dei Filius, qui Joannem adventus sui Præmium lucernam sibi accendit, per quam videretur ; ascensionis sanctæ vos ignibus concremare dignet : *R.* Amen. Et, qui illum matris effecit exultare in utero, vos spiritualium gaudiorum munificet incremento ; *R.* Amen. Ut, quem ille nasciturum præcessit in spiritu et virtute Heliæ, ipse vos introducat ad gaudia vita perpetua. *R.* Amen.

Per misericordiam.

Lauda. Repleatur os meum, Deus, laude tua, Alleluia ; *P.* Ut possim cantare gloriam tuam. Alleluia, alleluia. *V.* Quoniam magnus Dominus, et laudabilis valde : terribilis super omnes deos. *P.* Ut possim. *V.* Gloria, et honor. *P.* Ut possim.

Oratio. Vox verbi amicus sponsi. *Require in primis Vesperris.*

DIE XXVII.

IN FESTO SANCTI ZOILI MARTYRIS.

*Omnia dicantur unius Martyris, novem lectio-  
num, folio clx, excepto Hymno, qui est iste :*

*Hymnus.*

Martyris gestans, Zoili coronam  
Obviam Christo properanter ibit  
Civitas quoque pretiosa portans  
Dona victoris.

Hoc colunt cives, velut ipsa membra  
Cespes includat, suos et paternos  
Servet amplectens tumulo beati  
Martyris ossa.

Noster, et nostra puer in palestra  
Arte virtutis, fidei collybo  
Cunctis horrendum didicit domare  
Viribus hostem.

Martyrum nulli, remeante vita,  
Contigit terris habitare nostris :  
Solus tu morti propriæ superates  
Vivis in Orbem,  
Martyres servas : Patriam corones

[cclii] Deditam sacris : Chorus inde surgit ;  
Tendit in eolum niveus togatae  
Nobilitatis.

Solus occurrens numerosiores  
Martyrum turbas Domino parasti :  
Solus praedives pietate, multa  
Luce frueris.

En Zoile tue victorie palmam  
Clerus hic tantus perperit triumphum :  
Hic sacerdotum infolata domus  
Celebret votum.  
Gloriam psallat Chorus, et resultet.  
Gloriam dicat, canat, et revolvat :  
Nomini Trino, Deitati soli  
Sidera clamant.

Amen.

#### DIE XXVIII.

IN VIGILIA APOSTOLORUM PETRI ET PAULI.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus L. Oratio.*  
Redde nobis, Domine lætitiam. *Quare folio clxiii.*

*Antiphona 1.* Dedi eis præcepta mea, dicit Dominus : P. Et judicia mea ostendi illis propter nomen meum, ut laudetur in Sion. ¶ Beati, qui custodiunt judicium, et faciunt justitias in omni tempore. P. Et judicia mea. ¶ Gloria, et honor. P. Et judicia mea.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui ad vocem conquirentis Petri promittis te sequentibus in regeneratione daturum, ut supra thronos duodecim sedeant, et potestatem duodecim tribus judicandi accipiant : quo promissionis munere et Petrum post negationem oblectas, et Paulum post exercus infidelitatis remuneras : dum illi post penitentiam non obfuit, quod negavit, et isti post conversionem remissibile extitit, quod deliquerit ; da nobis utriusque meritis evitare delictum, ubertim flere commissum, lacrymis errata detergere, eleemosynis perpetrata punire : ut relinquentes mundum ex animo, æternitatis mereamur consolari promiso. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Ego elegi vos, ut fructum plurimum afferatis : P. Et fructus vester maneat in æternum. ¶ Accedite ad Deum, et inluminamini : et vultus vestri non erubescet. P. Et fructus. ¶ Gloria, et honor. P. Et fructus vester.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui gratuito vocationis munere, et Petrum primum, et Paulum ultimum Apostolum elegisti : ut et ille præcedens et hic sequens unius vocationis et Apostolatus gratia prædicti, dum doctrina sua mundi agrum spargerunt, fructum tibi plurimum deportarent ; præbe nobis eisdem suffragantibus, ita laborare in sæculum, ut fructus laborum nostrorum a te comprobatus maneat in æternum. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui, Deus : P. Valde confortatus est principatus eorum. ¶ Ecce tu, Domine, eognovisti omnia

A novissima et antiqua : tu formasti me, et posuisti super me manum tuam. P. Valde confortatus est. ¶ Gloria, et honor Patri et Filio. P. Valde confortatus.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui summos Apostolos tuos Petrum et Paulum, unum cruce, alterum gladio consecrasti ; præsta nobis, ut et Petrus crucem suam tollens te sequendo nos adrahat, et Paulus pro te dimicando atque spirituali affectu carnalia desecande nos tibi conjungat ; ille doceat in cruce manere, iste gladio triumphare : ut tibi nos et per Patrum crux offerat conjungendos, et per Paulum gladio consociet coronandos. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Sancti, qui justitia erudierunt multos, fulgebunt, sicut splendor firmamenti. P. Et sicut stellæ cœli in perpetua æternitate. ¶ Isti sunt viri sancti quos elegit Dominus in charitate non facta : et ab eorum doctrina fulget Ecclesia, ut Sole Luna. P. Et sicut stellæ. ¶ Gloria, et honor. P. Et sicut stellæ.

##### *In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Diligentes te, Domine. *Canticum.* Quisponte obtulisti. *Quare folio clxiii.*

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti et humiles corde, spiritus et animæ justorum, benedicte Dominum. Justi et Sacerdotes, sancti et humiles corde, benedicte Dominum.

[ccliv] *Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

*Sono.* Salus justorum a Domino est. P. Et salvabit eos. Alleluia, alleluia ; ¶ Quoniam speraverunt in Deum vivum. P. Et salvabit.

*Lauda.* Laudate Dominum de Cœlis, Alleluia : laude date eum in excelsis. Alleluia, alleluia. *Psalmus cxlviii. Propheta.* Justi in perpetuum, *Fol. clxv.* *Hymnus.* Laudes Sanctorum, *Fol. clxxv.* *Supplicatio.* Oremus Redemptorem, *mūtatis nominibus, fol. clxxxvii.*

*Capitula.* In duabus ecce famulis atque Apostolis tuis Christe Deus mira, te concedente, gratiarum dona partita sunt ; dum et Petrus signorum est ostensione magnificus, et [Paulus legis eruditio]ne perfectus : dum et ille virtutibus pollet, et hic litteris claret : dum et ille umbra sua sanat infirmos, et hic verbo suscitat mortuos. Quesumus, ergo, ut hæc duo candelabra in conspectu tuo semper lucentia pro nobis omnibus te rogatura adstant : qualiter quicquid de illorum doctrina perceperimus, effectu operum impleamus.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Respxit eos. *Benedictio.* Meritis Sanctorum. *Quare folio clxv.*

#### DIE XXIX.

IN FESTIVITATE SANCTORUM PETRI ET PAULI APOSTOLORUM.

##### *Ad Vesperum.*

*Lauda.* Exortum est in tenebris. fol. clxii.

*Sono.* Alleluia. In omnem terram exivit sonus sanctorum : P. Et in fines orbis terra verba illorum.

Alleluia, alleluia. ¶ Non sunt loquela neque sermones : quibus non audiantur voces eorum. P. Et in fines.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Alleluia. Hi sunt, qui missi sunt per orbem terrarum, et prostraverunt se ante Agnum, P. Habentes phialas aureas plenas incensu, quæ sunt memorie sanctorum, cantantes canticum novum. ¶ In omnem terram exivit sonus eorum : et in fines orbis terræ verba illorum. P. Habentes. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Habentes.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona 2.* Isti sunt viri nominati in virtute, P. Doctores populi facientes judicium in doctrina sua. ¶ Cœli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus adnuntiat firmamentum. P. Doctores. ¶ Gloria, et honor. P. Doctores,

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui singulari electio-  
nis tuæ munere in hoc voluisti tuos discipulos de-  
monstrare connexo amore charitatis, quo perfectione  
clarescerent; ut, quorum doctrina fundaretur Eccles-  
ia, dilectionis potius quam signorum decoraretur  
potentia ; ut omne ædificium ejus potius charitate  
quam signis monstraretur esse mirificum ; dum in  
ipsa dispeusatione tui muneris doctrinam signa se-  
quuntur, non doctrina signorum ordines antecedat ;  
dum veritatis prædicatio signorum roboratur auxi-  
lio ; te quæsumus, te rogamus, ut in charitate bene-  
placita tibi corda nostra permansura statuas, aufe-  
rens a nobis dolosi pectoris locum, et expians male  
consuetæ discordiæ signum : quo per eos, quorum  
doctrina fulget Ecclesia, fulgorem mereamur obti-  
nere in viventium terra. R. Amen. C

Per.

*Antiphona 3.* Isti sunt viri sancti, quos elegit Do-  
minus in charitate non facta, P. Et dedit eis gloriam  
sempiternam : quorum doctrina fulget Ecclesia, ut  
Sole Luna. ¶ Beata gens, cuius est Dominus,  
Deus ejus ; populus, quem elegit Dominus in he-  
reditatem sibi. P. Et dedit eis. ¶ Gloria, et honor  
P. Et dedit.

*Oratio.* Ineffabilem satis, Christe, mellis tui credi-  
mus esse favum, quod in ore tuorum tribuisti Apo-  
stolorum : quia suavitas verbi, quæ illis erat in  
pectore, hæc in illorum ore flammescentes scientiæ  
rivulos formans, et auditum plebium reservat, ut  
crederent, et corda nutriebat, ut amare facerent, D  
quod audissent : intus illis aderat, quod foris alii  
redundabat : unde et per hoc tibi appropinquare  
merentur, quia, quæ vocibus docuerunt, operibus  
exequuti sunt. Tribue ergo nobis, ut, quia in eorum  
prædicatione surrexit Ecclesia, in eorum prece ro-  
borata consistat : ut, quorum doctrina favis est  
satiata, eorum precibus vite hujus naufragia ad  
Christum coronanda pertranseat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 4.* Lætitia sempiterna erit electis meis.  
P. Cum dedero opera eorum in ligno vite. [CCLV] ¶ Beati, qui custodiunt judicium, et faciunt justitias in

A omni tempore. P. Cum dedero. ¶ Gloria, et honor.  
P. Cum dedero.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Disciplina et sapientia replevit illos Domi-  
nus. Alleluia. P. Creavit in illis gratiam spiritus sui,  
et intellectu replevit corda eorum. Alleluia, alle-  
luia. ¶ Et clamaverunt ad Dominum, cum tribula-  
rentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos.  
P. Creavit in illis. ¶ Gloria, et honor. P. Creavit  
in illis.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda 2.* Lætitia sempiterna erit vobis, dicit Do-  
minus. P. Quia in terra vestra duplicita possidebitis.  
Alleluia, alleluia. ¶ Benedicti vos a Domino, qui  
fecit cœlum, et terram. P. Quia in terra. ¶ Gloria,  
et honor. P. Quia.

### Hymnus.

Apostolorum passio  
Diem sacravit sæculi,  
Petri triumphum nobilem,  
Pauli coronam proferens.

Conjunxit æquales viros  
Cruor triumphalis necis ;  
Deum secutos ; Præsulem  
Christi coronavit fides :

Primus Petrus Apostolus :  
Nec Paulus impar gratiæ :  
Electio vas sacrae  
Petri adæquavit fidem.

Verso Crucis vestigio,  
Simon honorem dans Deo,  
Suspensus ascendit, dati  
Non immemor Oraculi.

Præcinctus, ut dictum est,  
Senex elevatus ab altero,  
Quo nolet, ibit, sed volens  
Mortem subegit asperam.

Hic Romæ celsus vertice,  
Devotionem extulit :  
Fundata tali sanguine,  
Et Vatis tanti, nobilis.

Tantæ per Urbis ambitum  
Stipata tendunt agmina,  
Trinis celebratur viis  
Festum sacrorum Martyrum.

Prodire quis Mundum putet,  
Concurrere plebem Deo  
Electam : Gentium caput,  
Fides magistra Gentium ?

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filio.  
Cum Spiritu Paraclito.  
In sempiterna sæcula

Amen.

*Suplicatio.* Oremus Redemptorem, mutatis no-  
minibus, fol. CLXXXVII.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui primum atque  
novissimum Apostolos tuos Petrum et Paulum in  
summa perfectionis arce locasti ; ut electio Aposto-

licet dignitatis et in illo prima, et in isto consummata dignosceretur; hos Ecclesiae tuæ concede præsules, quos principes elegisti; hos gubernatores justitiae, quos duces et egregios deputasti; ut eam foveant præsidii indefessis, quam fundaverunt præceptis optimis et exemplis.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, quem et virtus Petri et doctrina Pauli Unigenitum esse Filium Dei Patris declaravit in mundo, ab omni vos mundanæ conversationis dignetur emundare contagione: R. Amen. Idem quoque, pro quo et Petrus cruce, et Paulus gladio interempti sunt, possessores vos faciat regni cœlorum; R. Amen. Ut regnum cœlorum, de quo ipsi claves per Apostolatus gratiam accepérunt, numquam vobis pro merito eisdem aperientibus obclaudatur. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Vos estis vasa sancta Domino auro fulgente alleluia; P. Quia sponte obtulisti Domino Deo animas vestras. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Audi populus meus, et testificabor tibi: Israel, si me audieris. P. Quia sponte. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Quia sponte.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui ad vocem conquirentis Petri promittis te sequentibus in regeneratione daturum, ut supra thronos duodecim seadant, et potestatem duodecim tribus judicandi accipiant: quo promissionis munere et Petrum post negationem oblectas, et Paulum post excusum infidelitatis remuneras; dum illi post poenitentiam non obfuit, quod negavit, et isti post conversionem remissibile extitit quod deliquit; da nobis utriusque meritis oblitterare delictum, et ubertim flere commissum: lacrymis errata detergere, eleemosynis perpetrata punire; ut relinquentes mundum [cclvi] ex animo aeternitatis mereamur consolari promisso. R. Amen.

Per misericordiam.

In nomine Domini nostri.

*Ad Matutinm.*

*Antiphona.* Da nobis. *Psalmus L.*

*Oratio.* Redde nobis. *Quære* fol. clxiii.

*Antiphona* 1. Honorati sunt amici tui, Deus: valde confortatus est principatus eorum. P. Dinumerabo eos, et super arenam multiplicabuntur: ¶ Ecce tu, Domine, cognovisti omnia, novissima et antiqua: tu formasti me, posuisti super me manum tuam. P. Dinumerabo. ¶ Gloria, et honor. P. Dinumerabo.

*Oratio.* Honorati sunt amici tui Christe; dum in omnem terram exiret sonus eorum; non quo mundi municipatu in terrenis exercerent; sed quo prædicandi potestate orbem implerent; et in faciendis virtutibus principarentur; dum et in Petro virtus ostensa, et in Paulo scientia clara tumentem mundi potentiam miti jugo tuo substernendam humiliat: annue precibus nostris; ut, beneficia, quibus principati sunt mundo, numquam desint a po-

A polo christiano: sed interminabili illo affectu dulcedinis, quo se in hac vita positi invicem dilexerunt, et votis et precibus supplicantium adesse dignentur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Isti sunt amici tui, Domine, qui tradiderunt corpora sua in mortem, P. Ne servirent idolis, neque adorarent deos alienos. ¶ Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exaltabunt tota die: et in tua justitia exaltabuntur. P. Ne servirent. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Ne servirent.

*Oratio.* Isti sunt, Christe Domine, amici tui Petrus et Paulus, qui tradentes corpora sua ad mortem, effecti sunt ductores gratiae, fundatores Ecclesie: quos et unitas prædicandi et felicitas moriendi nec dividi passa est, nec elidi. Quæsumus ergo, ut, qui illorum doctrina populos tibi fecisti esse credentes, eorum prece nos efficias regni cœlestis coheredes. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. Viriliter certati sunt, et transierunt de morte ad vitam: P. Isti sunt amici tui, Domine. ¶ Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion: non commovebitur in æternum, qui habitat in Hierusalem. P. Isti sunt. ¶ Gloria, et honor. P. Isti sunt.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui Petrum et Paulum viriliter certantes, unum cruce et alterum gladio dignatus es consecrare: ut pro amore tui nominis fida dilectione, et ille crucis exitium, et hic gladii susciperet iustum; da nobis, ut simili te dilectione sequentes et per Petrum crucis intremus in secretum, et per Paulum spiritualis verbi semper gladio muniamur: quo et per crucem Christi cruciatus evadamus inferni, et per gladium spiritus penetremus abdita celi. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Hi ostenderunt cærimonias populo et ritum: demonstraverunt hominibus colere Deum, quoniam prædestinati erant de cunctis plebis, quod essent timentes Deum; P. Eo quod in hominibus præcepta ejus impleverunt. ¶ Hi sunt, qui in generationibus gentis suæ gloriam adepti sunt, et in diebus suis in laudibus habentur. P. Eo quod. ¶ Gloria, et honor. P. Eo quod.

*Oratio.* Hi sunt, Domine, Apostoli tui Petrus, et Paulus, qui legis cærimonias et ritum colendi te populis demonstrantes, dum diffuso ore invictaque constantia semen verbi tui per incredulorum corda spargerent, optabili necati sunt passione; cum et Paulus dissolvi cupiens, gladio necatus interiit, et Petrus inversis se poscit vestigiis crucifigi. Unde tuam poscimus pietatem, ut, qui illos gloriose coronasti martyrio, nos futuro liberes a tormento: ut verbum tuum, quod illis gloriiosis in mundo vocibus sparserunt, nos sanctificatum in receptaculum nostri pectoris conservemus. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Qui propria voluntate obtulisti vos discrimini, benedicite Dominum, parantes justias ejus et clementiam in fortis Israel,

*Canticum.* Qui sponte obtulisti. fol. CLXIII.

*Oratio.* Christe Dei Filius, qui præcedentibus Prophetis, novæ gratiæ filios introducis; dum Apostolos Prophetis, quasi filios patribus, [CCLVII] succedere facis; qui propria voluntate animas suas offerunt; quorum sors utique inter Sanctos inventa; quia prædicatio Apostolorum, præcedentium Prophetarum est vaticinio roborata: te poscimus et rogamus, ut, qui utrorumque testamentorum radii dispositione mirifica ordinasti, quo in veritatis ostensione digne facis atque pulcherrime veteribus nova succederent; facias nos ipsis Apostolis tuis heredes semper existere: ut quia per illos suscepimus fidem; cum his etiam habeamus te semper hereditatem. ¶ Amen.

Per misericordiam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti et humiles corde, spiritus et animæ justorum, benedicite Dominum. Justi et sacerdotes, sancti et humiles corde, benedicite Dominum.

*Canticum. Benedictus es Domine.* fol. 6. Sono Alleluia. In omnem terram. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Lauda.* Laudate Dominum de Coelis Alleluia: laudate eum in excelsis Alleluia. *Psalmus* cxlviii.

*Prophetia.* Multam gloriam fecit Dominus. fol. clxxix. *Hymnus.* Apostolorum passio. *Supplicatio.* Oremus. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui adversas potestates per summos Apostolos tuos Petrum et Paulum destruis et disturbas; ut prædicationi veritatis Apostolico ore deprompsas, nec nequitia malorum nec versutia possit obviare magorum: dum et Simonem magum Petrus dejectit, et Elimam Paulus capitate percussit; adesto nobis, ut in Ecclesia tua omnes coruant, qui conturbant: et turbentur, qui venientes ad fidem præpedire conantur; cum potius tendentes ad regna cœlestia, quo Pauli docentis adduxerit pietas, intromittat Petri potestas.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Vos estis vasa. *Benedictio.* Christus Dominus. Quære in Vesperis præcedentibus.

*Exeunte Vespera.*

*Lauda.* Exortum est. Sono. Alleluia. In omnem terram. Quære in primis Vesperis.

*Antiphona.* Legem tuam splendide docuerunt; P. Quorum sunt opera multa reposita apud te, Domine. ¶ Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion: non commovebitur in æternum, qui habitat in Hierusalem. P. Quorum sunt. ¶ Gloria, et honor. P. Quorum sunt.

Dominus sit. ¶ Et cum.

*Lauda.* Induit eos alleluia P. Stolam gloriam: vitam in te et disciplinam dedit eis. Alleluia, alleluia. ¶ Mirabilis facta est scientia tua ex me: confortata

A est, et non potero ad eam. P. Stolam. ¶ Gloria et honor. P. Stolam.

*Hymnus.* Apostolorum passio. *Supplicatio.* Oremus. Quære in primis Vesperis.

*Capitula.* Pretiosam in conspectu Domini mortem sanctorum tuorum Petri et Pauli Apostolorum annuis recursibus honorantes, damus gloriam lauditatem, quia luminaria pretiosa a te vero lumine indeficiente succensa non solum dum leguntur, sed dum coluntur, inlustrant: quia hi sunt duæ olivæ, et duo candelabra aurea in conspectu tuo, atque in universa terra exiit sermo oris eorum; quorum intercessionibus exoratus dum suscipis devotionis officium, precum, quæsumus, largiaris effectum, dum clamaverimus e terris.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Omnipotens Deus, qui omne remedium pietatis tribuit miseris, det vobis Petri lacrimis emundari ab omnibus culpæ contagis. ¶ Amen. Concedat doctrina Pauli suscipere vos sapientiam verbi; ¶ Amen. Ut ille per poenitentiam, iste per doctrinam faciat vos pervenire ad vitam æternam. ¶ Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Lex veritatis habitavit in ore eorum, Alleluia. P. Quoniam iniquitas non est inventa in labiis eorum: fructum vitæ in pace perfecerat. Alleluia, alleluia. ¶ Dominus dabit verbum evangelizantibus, virtute multa. P. Quoniam iniquitas. ¶ Gloria, et honor. P. Quoniam iniquitas.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui præcedentibus. Quæro retro in Laudibus præcedentibus.

**FESTA JULII.****DIE XII.**

IN FESTO SANCTÆ MARTIANÆ VIRGINIS, ET MARTYRIS.

oculu. *Ad Vesperum.*

*Lauda.* Speravit anima mea in Domino. Sono. Alleluia: Psallam nomini tuo Deus. *Antiphona.* Orendi mihi faciem tuam, Sion. *Lauda.* Sic ut palma exaltata. fol. clxxix.

*Hymnus.*

Sacrae triumphum martyris  
Celebret vox Ecclesiæ:  
Camæna sit cunctio una  
Martianæ in laudem virginis.

Quæ, passionis præmium,  
Dum tendit adipisci:  
Ultro ad palæstram gloriæ  
Audet prompta concurrere.

Hæc namque adstantem daemonis  
Cernens adlisis effigiem;  
Sub cuius larga perpetim  
Fluebat unda greenibus.

Mox flagris cæsa trahitur  
Celsa ad Praetoris atria:  
Atque ille ludis allicit,  
Prosternit menbra Virginis,  
Quam prædo pudicitias,

Dum inter umbras sequitur.  
Oblectata exemplo cœlitus  
Secluditur maceria.  
Vineta deinde stipite  
Pro vana voce includitur ;  
Sed pœnas fert blasphemia,  
Ruinas, et incendia.  
Emissa namque bestiis,  
Leo præcurrit percitus ;  
Adoraturus veniens,  
Non consumpturus Virginem.  
Taurus dehinc prosiliens  
Forma et mugitu horribili  
Sulcabat eujus teneras  
Papillas, ictu vulnerans,  
At fera pernix corpore  
Et maculoso tegmine  
Letali dente ad ultimum  
Membra Puellæ laniat.  
Post hos triumphos anima  
Vincis elapsa corporis,  
Plaudens petit ad libera  
Summi Poli fastigia.  
Deo Patri sit gloria.  
Eiusque soli Filio,  
Sancto simul Paraclito  
In sempiterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus. *mutato nomine, folio CLXXXII.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, cuius imperio rabidissimus non solum a nece beatissimæ virginis et martyris Marianæ abstinuit, verum etiam feritate deposita ejus immaculatum corpus adoratus præsens moleste contingere non præsumit ; præsta nobis, ut nitore tui Sancti Spiritus circumsepti, immanitatem non timeamus Leonis horrendi ; sed majestatis tue virtute repulsus semper a læsione nostra maneat alienus.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Omnipotens Dominus, qui beatissimam Marianam virginitatis ac pudicitiae ornavit decoré, mentes vestras expiat ab omni mundanæ corruptiōnis contagione : R. Amen. Quique hic præstitut suam idolis non inclinare cervicem, a vobis arreat spirituum malignorum tentationem ; R. Amen. Ac, sicut illa post victoriā lætatur cum Christo, ita eadem patrocinante reduces vos gaudeatis fieri paradiſo. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Speciosa facta es et suavis in deliciis tuis Alleluia. P. Pulchritudo tua similis est palmae : indesinenter in plenitudine claritas. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Lauda Hierusalem Dominum : conlauda Deum tuum Sion. P. Pulchritudo.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui specie, et pulchritudine tua beatissimam virginem ac martyrem uam Marianam speciosam pulchramque, dum diligis, facis, et ingenti amore despondes : munere supererno adesto nobis beatissimæ martyris tue Mar-

A tiane patrociinis indefessis; ut, quoniam tanta pietas, triumphantem provexit ad laudem, perducat supplices ad salutem. R. Amen.

Per misericordiam.

[cclix] *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea, Domine, aperies : et os meum adnunciabit laudem tuam. *Psalmus L.*

*Oratio.* Exultent, Domine. *Antiphona.* 1. Dilectione æterna. *Quære folio CLXXX.*

*Oratio.* Beata Dei virgo Martiana, quæ in Sion speculatione gloriosa mansisti, quam Deus ipse dilexisse testatur, ex quo non recessura ultra misericordia pollicetur ; da nobis meritis tuis, ut amore divino flagrantes, in futuro Judicio inveniamur indemnes. R. Amen.

B Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Una es proxima. *Fol. CLXXX.*

*Oratio.* Una et bona est, Domine, proxima tua virgo Martiana, quæ, dum proxima tibi efficitur, serva tua de sanguine speciosa monstratur per propriam passionem : ejus ergo interventu passionum a nobis maculas terge ; ut speciosi et votis et operibus redditi, portas æternæ Hierusalem mereamur introire beati. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Veni, sponsa, a Libano : veni a montibus pascuæ : curramus P. In odore unguentorum tuorum. V. Audi filia, et vide, et incline aurum tuum : et ohliviscere populum tuum, et dominum patris tui. P. Audi.

*Oatio.* Speciosa, Christe Dei Filius, in oculis filielium de Libano veniens virgo Martiana annuis recursibus quodammodo revidetur, dum honore Iesus humanis obtutibus præsentatur, et obsequendis honorifice aperitur : bonus ergo odor vestimentorum ejus super omnia aromata flagrant ; quia iudicia virtutum illius exundanti claritate fructificant. Concede ergo nobis, ut odor virtutum ejus sopitum cordis nostri sensum ad pœnitentiam excite : ut, qui nunc percipimus ex odore lætitiam, post percipiamus ex pœnitentia gloriam indefessam. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Gaude filia Sion. *Fol. CLXXXI.*

*Oratio.* Jesu, Del Filius, qui hortum Electorum ingrediens, inter lilia opaca pasceris quando in corpore tuo, quod est Ecclesia, Sanctarum Virginum cœtibus decoraris, ubi beatissimam Marianam mirabiliter introductam, ita mirifice eam floribus maluisti fulciri, ut odor virginitatis ejus, tamquam flosculus aromatum ejus ad nos usque adscenderet : te supplici intentione rogamus, ut, amotis figuris veteris Testamenti, que velut umbræ, in typicis observationibus præcesserunt, dies ille, Evangelii utique traditio, in nobis adspirando proficiat, qualiter ita exemplo beatæ virginis Marianæ Evangelii lucem tota devotione sequamur ; ut umbras præteriti et erroris et criminis nesciamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Canticum. Antiphona.* Benedictus Dominus. A  
Canticum. Gaudens gaudebo. Fol. clxxxi.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion. Canticum.  
Benedictus es Domine. Fol. 6.

*Sono.* Dominus mihi dat linguam eruditio[n]is Al-  
leluia ; ut sciam, quando oporteat me dicere alle-  
luia. P. Posuisti me in matutinum, et adposuit mihi  
aurem audiendi alleluia, alleluia. ¶ Petivi Deum  
meum sapientiam, et dixit ad me : Ecce feci secun-  
dum verbum tuum, et dedi tibi cor sapiens et in-  
telligentis, ita ut scias et intelligas, quomodo te  
dicere oporteat, alleluia, alleluia. ¶ Ego quasi te-  
rebynthus expandi ramos meos. Ego feci, ut orire-  
tur lucifer in cœlo alleluia. Ego, omnes qui me  
amant, diligo : exitus enim mei exitus vite sunt.  
Transite ad me omnes qui me concupiscitis, et a  
generationibus meis implemini : quia spes mea est  
alleluia, et supra melle dulcis est alleluia. P. Po-  
suisti me.

*Lauda.* Laudate Dominum de celis Alleluia, al-  
leluia : laudate eum in excelsis : Alleluia, alleluia.  
*Psalmus.* cxlviii.

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. liv).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Lauda sterilis quæ non pa-  
ris : decanta laudem, et quæ non pariebas : quoniam  
multæ filiæ deserteræ, magis quam ejus quæ habet vi-  
rum, dicit Dominus. Dilata locum tentorii tui, et  
pelles tabernaculorum tuorum extende, ne parcas ;  
longos fac funiculos tuos, et clavos tuos consolida.  
Ad dexteram enim tuam et lœvam penetrabis : et  
semen tuum gentes [cclx] possidebit, et civitates des-  
ertas hereditabit. Noli timere, quia non confunderis,  
nec erubesces : non enim te pudebit, quia confusio-  
nes adolescentium tue oblivisceris, et obprobrium vi-  
dutatis tue non recordaberis amplius. Quia domi-  
nabitur tui qui fecit te, Dominus exercituum nomen  
ejus : et redemptor tuus sanctus Israel, Deus omnes  
ad te revocabit. Quia ut mulierem derelictam et ma-  
rentem spiritu vocavit te Dominus, et uxorem ab ado-  
lescente abjectam, dixit Dominus Deus tuus. Ad  
punctum in modico derelinqui te, et in miserationi-  
bus magnis congregabo te. In momento indignationis  
meæ abscondam faciem meam parumper a te, et  
in misericordia sempiterna misertus sum tui : dixit  
redemptor tuus sanctus Israel Dominus omnipo-  
tens. R. Amen.

*Hymnus. Sacrae triumphum. Supplicatio. Oremus  
Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Audi, Domine, vocem nostri clamoris,  
et affectum dona petitionibus nostris : pelle a nobis  
dolum : procul effuga jurgium : interime vitium, ac  
præsta alternæ dulcedinis incrementa : nostrum  
namque agnoscimus meritum, sed tuum sequimur  
salubre præceptum. Ob hoc, quæsumus, in nullo  
confundamur, sed nos exaudire digneris e cœlis,  
cum ad te proclamaverimus e terris.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Speciosa facta. *Benedictio.* Omnipotens  
Dominus. *In Vesperis præcedentibus.*

*In Exeunte Vespera.*

*Lauda.* Speravit anima. Sono. Alleluia. Psallam  
nomini. Fol. clxxix.

*Antiphona.* In petra exaltasti me. Deduxisti me,  
quia factus es spes mea : turris P. Fortitudinis a  
facie inimici. ¶ Inhabitabo in tabernaculo tuo in  
sæcula : protegar in velamento alarum. P. Fortitu-  
dinis. ¶ Gloria, et honor. P. Fortitudinis.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Quam dulcia faucibus meis eloquia tua.  
Alleluia. Super mel et favum. Alleluia. ¶ Quo-  
modo dilexi legem tuam Domine : tota die medita-  
tio mea est.

*Hymnus. Sacrae triumphum. Supplicatio. Oremus,  
Quære in Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Deus salvator noster, qui æternaminte-  
gritatem custodis, corruptionem nostræ carnis su-  
stantas indulgentia, corporis compositioni parcis ;  
quique integratatem custodis a te virginibus colla-  
tam, ut eam faceres ad destinatum pervenire meri-  
tum ; te quæsumus, ut ejus obtentu ita nos eluas a  
libidinum incentivis, quo cunctis resistendis adversis  
fiducialiter ad te proclamemus e terris.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui virginem  
suam Marianam casto sibi desponsavit amore, ca-  
stitatis vos dono munificet : R. Amen. Et qui illam  
subarravit sibi annulo fidei, vos suæ connectat  
indissolubiliter charitatib[us] ; R. Amen. Ut eam pro  
vobis apud se suffragatricem admittat, quam sibi  
incorrupto amore adsumpsit sponsam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Lauda.* Speciosa facta es. *Quære in primis Ves-  
peris. Oratio.* Domine Jesu Christe, ut supra.

DIE XVI.

IN FESTO SANCTÆ JUSTÆ VIRGINIS.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Speravit anima mea in Domino. A custo-  
dia matutina P. Usque ad noctem, ¶ Sustinuit  
anima mea in verbo tuo, Domine. Fiant aures tue  
intendentes, in orationem ancillæ tue : P. Usque  
ad noctem.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sono.* Diffusa est gratia in labiis tuis Alleluia : P.  
Propterea benedixit te Deus in æternum. Alleluia,  
alleluia, alleluia. ¶ Eructavit cor meum verbum  
bonum : dico ego opera mea regi : Alleluia. ¶ Nati  
sunt tibi filii : constitues eos principes super om-  
nem terram. Memores erunt nominis tui, Domine in  
progenie et generatione. P. Propterea.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Alleluia. Memoria Justæ cum laudibus,  
[cclxi] quæ apud Deum nota est et apud homines  
et in perpetuum coronata triumphat. ¶ Polens in  
terra erit semen ejus ; generatio rectorum benedi-  
ctetur. P. Nota. ¶ Gloria, et honor. P. Nota.